
P R O G R A M  S E M I N Á Ř E

Odborně medicínská/ekonomická témata
•	 Analýza metodik dopadu na rozpočet zdravotních pojišťoven 
•	 Jaký bude vliv na správní řízení aplikací metodik zdravotních 

pojišťoven
•	 Principy přenositelnosti FE analýz a HTA hodnocení  

(NICE, IQWIG, SMC, HAS)
•	 Současný stav aplikace metod valu-based pricing  

(SMC-PACE, návrh metodiky NICE apod.)
•	 Princip a aplikace obchodního tajemství při prezentaci 

farmakoekonomických analýz

Právní témata
•	  Novela zákona o léčivech a zákona o registru smluv:

•	 základní rekapitulace obsahu a počátků účinnosti nových 
povinností MAHů, distributorů a lékáren

•	 update možných výkladů (SÚKL, MZ apod.)
•	 novelizace zákona o registru smluv – současný stav

•	 Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění – snížení cen generik 
a biosilimars – podrobný výklad a upozornění na výklad správních 
orgánů

•	 Analýza metodik dopadu na rozpočet zdravotních pojišťoven 
z právního hlediska – metodiky VZP a Svazu – právní dopady

•	 Aktuální rozhodovací praxe SÚKL, MZ a soudů – vybrané případy,   
právní rozbor včetně dopadů na další řízení

Č A S O V Ý  H A R M O N O G R A M

  8:30 – 9:00 Registrace a zahájení snídaně

  9:00 – 10:00 Ekonomický blok – MUDr. Tomáš Doležal, Ph.D.
  Ing. Tomáš Mlčoch

10:00 – 10:15 Coffee break

10:15 – 11:15 Právní blok –  Mgr. Libor Štajer
  JUDr. Lenka Vlková

11:15 – 11:30 Diskuse

I N F O R M A C E

Parkování je možné v bezprostřední blízkosti restaurace (viz popis a mapka 
níže). Při potvrzení účasti nám prosím sdělte i požadavek na parkovací místo 
a my Vám potvrdíme volnou kapacitu. Příjezd autem vede z ulice Újezd 
uličkami Harantová, Nebovidská, Pelcova a Nosticova (jednosměrky), poté 
přes „závoru“ na velké parkoviště, kde pro Vás budou vyhrazena parkovací 
místa.

Těšíme se na příjemné setkání

     S úctou

     Tomáš Doležal a Libor Štajer

Vážené dámy, vážení pánové,

rádi bychom Vás jménem VALUE OUTCOMES a advokátní kanceláře KMVS 
pozvali na další díl odborného semináře na téma cen a úhrad léčivých 
přípravků, nyní souhrnně na téma „Aktuální změny v systému úhrad“.

Nejenom ceny a úhrady – 
aktual i ty právní,  medic ínské 

a ekonomické
aneb pracovní snídaně …

K O N TA K T N Í  O S O B A 
A  P Ř I H L Á Š K Y

D AT U M  K O N Á N Í

čtvrtek 20. dubna 2017

M Í S T O  K O N Á N Í

Restaurace Altány Kampa 
Nosticova 2a 
Praha 1 – Malá Strana

P Ř E D N Á Š E J Í C Í

MUDr. Tomáš Doležal, Ph.D. 
Mgr. Libor Štajer 
Ing. Tomáš Mlčoch 
JUDr. Lenka Vlková

C E N A

 3 800 Kč + 21 % DPH 
(fakturace zahrnuje účast 
na semináři, tištěnou 
prezentaci a občerstvení)

Ing. Michaela Mandelíková 
VALUE OUTCOMES s.r.o. 
tel.: 720 994 721 
email: mandelikova@valueoutcomes.cz


